Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

EDITAL Nº 154/2022 – PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS
PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO

PRIMÁRIA COM ÊNFASE EM SAÚDE DA FAMÍLIA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

em conjunto com o Núcleo de Pós-Graduação

e a Comissão de Residência Multiprofissional,

COREMU, no uso de suas atribuições legais

conforme legislação vigente,

TORNAM PÚBLICO

A divulgação da classificação final do processo seletivo para alunos, junto ao curso de

Pós-Graduação  Lato  Sensu –  Especialização  em  Programa  de  Residência

Multiprofissional em Atenção Primária com ênfase em Saúde da Família ofertado na

modalidade  presencial  pela  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  do  Paraná,

UNICENTRO,  para  o  ano  de  2023/2024, vinculado  ao  Edital  nº  57/2021  –

PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO  e  ao  Edital  nº  091/2021–

PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO, em conformidade com a legislação que trata

da matéria e Resolução CEPE/UNICENTRO n° 48/2015, Resolução CEPE/UNICENTRO

n° 07/2020 e Resolução CEPE/UNICENTRO n° 19/2021, nos seguintes termos:

1. Resultado final e Classificação final

INSC NOME Escrita Entrevista Currículo Nota
Final

Classificação Cargo

180108 CAMILA APARECIDA
GONSALVES 3,8 1,5 0,3 5,6

1º Educação
Física

181846 KATHLEEN KARPINSKI
2,2 AUSENTE AUSENTE 2,2 Desclassificada

Educação
Física

180599 ISABELA LETICIA PETRY 6 1,8 0,9 8,7 1º Enfermagem
179937 BRUNA STUBER 5,2 1,7 0,43 7,33 2º Enfermagem
181925 ANDRESSA KLOSTER

COUTO 5,4 1 0,18 6,58 3º
Enfermagem

181477 JOELMA LEA SOARES 4,8 0,8 0,4 6 4º Enfermagem

181913 ALEX WILLIAN MARCON 4,2 0,5 0 4,7 5º Enfermagem
179934 GISELE DIAS SILVEIRA

NASCIMENTO 3,8 AUSENTE AUSENTE 3,8 Desclassificada
Enfermagem

181660 ELLEN KAROLYNNE B.
DOS SANTOS
CHICOUSKI 5,2 1,76 0,33 7,29 1º

Fisioterapia

181247
MARIANA APARECIDA
HORST DE SOUZA 4,8 1,66 0,6 7,06 2º

Fisioterapia

179939 MARIA JULIA BATISTA
MOREIRA 4,4 1,83 0,66 6,89 3º

Fisioterapia

180914 GABRIELA CRISTINA DE
ABREU 3,8 1,5 0,58 5,88 4º

Fisioterapia

181765 ALANA CRISTINA
BONATO 4,2 1,23 0,4 5,83 5º

Fisioterapia

180979 CAMILA AULER BATISTA 4,8 0,73 0,24 5,77 6º Fisioterapia
179940 GABRIELA VIRMOND

FARAH 3,8 0,66 0,48 4,94 7º
Fisioterapia

179926 GUILHERME RAMOS
CAMPESTRINI 3,8 0,5 0,12 4,42 8º

Fisioterapia

179931 CAROLINE FARIAS
VELHO 4,4 1,9 0,62 6,92 1º

Nutrição

179925 THATYANA DE FÁTIMA
DOBRYCHTOP 5 1,5 0,32 6,82 2º

Nutrição

179932 LAÍS DE SOUZA
BORECKI 4,4 1,5 0,38 6,28 3º

Nutrição

181915 ANA CLARA VIEIRA 3,8 1,6 0,58 5,98 4º Nutrição
181861 LETÍCIA RIBEIRO

GONÇALVES 3,8 1,3 0,5 5,6 5º
Nutrição

179928 AMANDA KOLECHA 3,8 1,1 0,31 5,21 6º Nutrição

2. O período para  recurso  referente ao Resultado Final  será nos dias  14 e 15 de

dezembro  de  2022  conforme  consta  no  Edital  nº  057/2022  –

PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO;

3. Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

anteriores.

Guarapuava/PR, 08 de dezembro de 2022.

Professora Dra. Cíntia Raquel Bim Quartiero

Coordenadora do Programa de Residência
Multiprofissional em Atenção Primária com

Ênfase em Saúde da Família.

Professora Dra. Sandra Mara Matuisk Mattos
Assessora Especial para Gestão do NUPG –

Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu da
UNICENTRO